
Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj  76/93, 

29/97, 47/99, 35/08, 127/19) te članka 98.  Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi („Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 

86/12, 94/13, 136/14-RUSRH, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19 i 64/20) Školski odbor Osnovne 

škole Divšići uz prethodnu suglasnost Skupštine Istarske županije Klasa: 012-03/20-

01/24, Urbroj: 2163/1-01/3-20-03 od dana 27. srpnja 2020. Godine, na svojoj sjednici 

održanoj dana 07. listopada 2020. godine donosi : 

 

ODLUKU O  

IZMJENAMA  I DOPUNAMA STATUTA  

OSNOVNE ŠKOLE DIVŠIĆI  

 

Članak 1. 

U Statutu Osnovne škole Divšići KLASA: 012-03/19-01/01, URBROJ: 2168-06-01-19-01 

od 23. svibnja 2019. godine, u članku 10. stavak 3. mijenja se i glasi: 

„Škola može proširiti djelatnost izvođenjem novog programa na temelju odluke koju 

donosi ministar uz prethodnu suglasnost ministra nadležnog za financije.“ 

Članak 2. 

U članku 13. st. 2. riječi: „učenicima, roditeljima i osnivaču“ zamjenjuju se riječima: 

„roditeljima, učenicima, osnivaču i nadležnom upravnom tijelu županije.“  

                                                                    Članak 3. 

U članku 58. stavku 2. riječi: „ured državne uprave u Istarskoj županiji“ zamjenjuju 

se riječima: “upravno tijelo županije nadležno za poslove obrazovanja“. 

Članak 4. 

U članku 77. stavku 1. točki 1. riječi: „radnom odnosu“ zamjenjuju se riječju: „radu“. 

U točki 2. riječi: „propisima kojima se uređuju radni odnosi dovode do prestanka 

ugovora o radu“ zamjenjuju se riječima: „općim propisima o radu dovode do 

prestanka radnog odnosa.“ 

Članak 5. 

Članak 80. mijenja se i glasi: „U postupku odlučivanja o razrješenju ravnatelja 

temeljem članka 77. stavka 1. točaka 3. i 4. te članka 78. ovog statuta, članovi 

Školskog odbora obvezni su utvrditi postojanje razloga i činjenica za razrješenje.“ 

Članak 6. 



Članak 81. mijenja se i glasi: “O prijedlogu za razrješenje ravnatelja članovi Školskog 

odbora odlučuju  tajnim glasovanjem“. 

Članak 7. 

Članak 82. mijenja se i glasi: 

„Razriješeni ravnatelj može odluku o razrješenju pobijati tužbom pred nadležnim 

sudom u roku od trideset dana od dana zaprimanja odluke o razrješenju ako smatra 

da nisu postojali razlozi za razrješenje iz članka 44. stavka 2. Zakona o ustanovama  

ili da je u postupku donošenja odluke o razrješenju došlo do povrede koja je 

značajno utjecala na ishod postupka.“ 

Članak 8. 

U članku 96. stavku 2. riječi: „ureda državne uprave u Istarskoj županiji“ zamjenjuju 

se riječima: „upravnog tijela županije nadležnog za poslove obrazovanja.“ 

U članku 96. stavku 3. riječi: „ured državne uprave u Istarskoj županiji nadležan za 

poslove obrazovanja“ zamjenjuju se riječima: „upravno tijelo županije nadležno za 

poslove obrazovanja.“ 

Članak 9. 

U članku 97. stavku 2. riječi: „ureda državne uprave“ zamjenjuju se riječima: 

„upravnog tijela županije nadležnog za poslove obrazovanja.“ 

Članak 10. 

U članku 109. iza stavka 5. dodaje se novi stavak 6. koji glasi: 

„Iznimno od stavka 5. ovoga članka, zbog Odluke o proglašenju epidemije bolesti 

COVID-19 uzrokovane virusom SARS-CoV-2 u Republici Hrvatskoj, u odnosu na 

koju je i Svjetska zdravstvena organizacija proglasila pandemiju, u školskoj godini 

2019./2020. u slučaju da je povjerenstvo učeniku utvrdilo ocjenu nedovoljan (1), a 

učenik ima zaključenu ocjenu nedovoljan iz najviše četiri nastavna predmeta, 

upućuje ga se na dopunski rad iz članka 113 ovoga Statuta.“ 

Članak 11. 

Iza članka 109. dodaje se novi članak 109. a. sa stavcima 1., 2. I 3. koji glase: 

(1) Učenici koji na kraju školske godine imaju prolazne ocjene iz svakog nastavnog 

predmeta prelaze u viši razred. 



(2) Učenik iz stavka 1. ovog članka ne može prijeći dva puta u viši razred ako ima 

ocjenu nedovoljan iz istog predmeta. 

(3) Iznimno od stavaka 1. i 2. ovoga članka, zbog Odluke o proglašenju epidemije 

bolesti COVID-19 uzrokovane virusom SARS-CoV-2 u Republici Hrvatskoj, u 

odnosu na koju je i Svjetska zdravstvena organizacija proglasila pandemiju, u 

školskoj godini 2019./2020., učenik od prvog do četvrtog razreda osnovne škole koji 

je ocijenjen jednom ili više ocjena nedovoljan (1), može prijeći u viši razred. 

Članak 12. 

U članku 113. iza stavka 6. dodaje se novi stavak 7. koji glasi:  

„Iznimno od stavka 1. ovoga članka, zbog Odluke o proglašenju epidemije bolesti 

COVID-19 uzrokovane virusom SARS-CoV-2 u Republici Hrvatskoj, u odnosu na 

koju je i Svjetska zdravstvena organizacija proglasila pandemiju, u školskoj godini 

2019./2020. za učenika koji na kraju nastavne godine ima ocjenu nedovoljan (1) iz 

najviše četiri nastavna predmeta, škola je dužna organizirati pomoć u učenju i 

nadoknađivanju znanja kroz dopunski nastavni rad koji je učenik dužan pohađati.“ 

U članku 113. iza stavka 7. dodaje se stavak 8. koji glasi: 

„Iznimno od stavka 6. ovoga članka, zbog Odluke o proglašenju epidemije bolesti 

COVID-19 uzrokovane virusom SARS-CoV-2 u Republici Hrvatskoj, u odnosu na 

koju je i Svjetska zdravstvena organizacija proglasila pandemiju, u školskoj godini 

2019./2020. na popravni ispit koji se održava krajem školske godine, a najkasnije do 

25. kolovoza tekuće godine upućuje se učenik od petog do osmog razreda osnovne 

škole kojemu nakon dopunskog nastavnog rada nije zaključena prolazna ocjena.“ 

U članku 113. iza stavka 8. dodaje se novi stavak 9. koji glasi: 

„Zbog Odluke o proglašenju epidemije bolesti COVID-19 uzrokovane virusom 

SARS-CoV-2 u Republici Hrvatskoj, u odnosu na koju je i Svjetska zdravstvena 

organizacija proglasila pandemiju, u školskoj godini 2019./2020. škola je iznimno 

dužna učenicima, kojima je na popravnom ispitu zaključena ocjena nedovoljan (1), 

organizirati dodatni popravni ispit najkasnije do kraja školske godine 2019./2020.“ 

Članak 13.  

U članku 114. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 



„Iznimno od stavka 1. ovoga članka, zbog Odluke o proglašenju epidemije bolesti 

COVID-19 uzrokovane virusom SARS-CoV-2 u Republici Hrvatskoj, u odnosu na 

koju je i Svjetska zdravstvena organizacija proglasila pandemiju, u školskoj godini 

2019./2020. Učenici koji na kraju nastavne godine imaju ocjenu nedovoljan (1) iz 

najmanje pet nastavnih predmeta, odnosno ako nisu položile popravni ispit u 

propisanim rokovima, upućuju se na ponavljanje razreda.“ 

Članak 14. 

Članak 152. mijenja se i glasi: “Ako u obavljanju svoje djelatnosti Škola  ostvari dobit, 

ostvarena se dobit upotrebljava za obavljanje i razvoj svoje djelatnosti u skladu s 

aktom o osnivanju i statutom.“ 

Članak 15. 

U članku 159. riječi: „ured državne uprave“ zamjenjuju se riječima: „upravno tijelo 

županije nadležno za poslove obrazovanja.“ 

Članak 16. 

„Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta stupa na snagu osmog dana od dana 

objave na oglasnoj ploči Škole.“ 

Članak 17. 

„Ovlašćuje se Školski odbor da temeljem ovih izmjena i dopuna Statuta utvrdi 

potpuni tekst Statuta.“ 

   Predsjednik Školskog odbora: 

                           Darian Divšić 

 

 

 

Ova odluka o izmjenama i dopunama Statuta objavljena je na oglasnoj ploči Škole 

dana 7.10.2020. godine, a stupila je  na snagu 16.10.2020. godine. 

 

  

   Ravnateljica: 

   Emilijana Fabijančić, prof. 

 

KLASA : 012-03/20-01/02 

URBROJ : 2168-06-01-20-2 
Divšići, 07. listopada 2020.  


